V. B. Si puer percuit clericum, ligabitur. d. canone?

MAN. Vtique, sed punietur mitius. c. j. & si. de sen. excom. At. in. c. si. in fi. de delic. pue.

V. B. Si se ipsum vulneraret?

MAN. In pœnam incidere. l. liber homo. ff. ad legem Aquilæ. in prohe. Rex Pacificus, col. 4. & tamen dicitur in §. i. iuris præcepta, Insti. de iusti. & iu. quod iuris præcepta sunt hæc, hæste viuere, alterum non lædere, & ius suum unicuique tribere. Vel dicamus, quod puniatur, non quod incidat in. d. c. nem, cum verba ipsa non patiantur, & fuit opi. Io. fab. in §. in fi. Insti. eo. Si vulneraret etiam quis clerici con sanguine: ipsius respectu, esset vtique excommunicatus, vt ex multis dunt Bononien. singu. 204. percutiens.

B. G. Certum atque indubitatum est, quod propter enormitatem lictum amittit priuilegium prædicti canonis, vt not. in. c. pendimus, de sen. excomm. an perdat priuilegium clericæ & fori?

MAN. Credo quod non, nisi inueteratus dierum malorum.

B. G. Ratio?

MAN. Quia priuilegium d. canonis procedit ab homine, clericali autem, & fori à Deo. c. Imperator. 96. dif. But. & Io. And. c. perpendimus. Veronen. consi. 11. casus talis est, col. per pen. naliu causarum. Gramma. fusius, voto. 33. in causi, m. 14. r. go nimirum, si illud facilius perditur, quam istud.

V. B. Antequam emanasset dispositio. c. felicitis, de pen. c. c. c. d. canonis comprehendebatne Cardinales?

MAN. Dubitabam aliàs valde, sed absolute tenco, quod non.

V. B. Qua ratione?

MAN. Quia fauorabilis est, & introducta in fauorem totius ordinis clericalis. c. contingit. j. de sen. excom. & quia collitur generaliter loquens, etiam Cardinales comprehendit, quoniam est ipsis pariter proportionabilis, vt per Io. mo. in extr. trans. Bonifa. incip. excommunicamus, quem sequitur Gemina. de succidendas, de scisma. lib. 6. late Bellen. in tracta. de char. sub. q. 65. stante, col. 5.

B. G. Ego etiam quero à te nouissime præceptor, & est non minus pulchra dubitatio quam superior, si pater filium incurrat

ret, an. d. pœnam subeat, qua nulla est maior in ecclesia Dei. l. hui qui sanctam. C. de aposta. c. corripiantur. 24. q. 3?

MAN. Non, si causa correctionis id faciat, aliàs dubitarem, declarat Bal. in tracta. carcera. colu. 8. Monachus etiam nouitius gaudet priuilegio. d. canonis. §. illud vero, & ibi Bal. in prohe. florum. Immo & clericus, quamuis degradatus, vt per glo. in c. degradatio, de pœn. in. 6. Firmia. in tracta. de episcopo, in. 4. par. 8. par. lib. 4. de cau. fina. & effectu degradatio. in princ. & quamuis percussio etiam facta sit in ludo licito vel prohibito, vt pulchre per Calde. consi. 7. clericus, de sen. excom.

V. B. Dixisti quod. d. canon fauorabilis est.

MAN. Dixi, & addo, hocque forte volebas dicere tu, quod non tam fauore clericorum factus est, quam odio etiam laicorum, & est rationale. c. contingit, de sen. excom. sentitque Archi. in. c. quisquis, ad fi. 84. dif. & cum mysterio iniicere manum dicit, quoniam verificantur. d. verba quocumque manus applicatur ad subiectum etiam incitatiue, licet non perfectiue. c. magne, de voto. Areti. consi. 79. diligenter, in prin.

B. G. Si quis à religione recederet ante monitionem, perderetne priuilegium dicti canonis?

MAN. Non.

B. G. Si post?

MAN. Sine dubio. c. eos. 22. q. 4. multa Afflic. in consti. Neapo. de aposta. in prin. non nihil etiam ibidem, nu. 8. Perdit ipsum clericus quoque, si post clericatum aliquam artem exerceat, puta histrionicam, cum declaratione tamen, si pari modo fuerit admonitus. c. j. de vi. & ho. cle. in. 6. Cassane. in consue. Burgun. fo. 53. col. j. ver. 7. fallit. Et omne priuilegium

clericale tam dicti canonis, quam etiam fori, arma deterrere, si tertio monitus à suo prælato, non destiterit. c. in audientia, de sen. excom.

adeo vt non sit opus alia degradatione, quod ibi not. et est glo.

in clemen. j. de offi. ordi. idem Cassane.

in loco præalle. fo.

52.

colum. 4. versu.

4. fallit.

Marci Mantui, Bona- viti, Patavini,

IVRISCONSULTI,
CAESAREI'QUE COMITIS
minimi Dialogorum.

LIBER SEPTIMVS ET VLTIMVS.

Exhereditatio.

Ad.c. quicumque. 17. q. 4.
Dialogus 126.

PAVLVS BIZANTIYS, SIMON
MAZARELLVS, MAN.

P. B.

AGNA quaestio est, an per natiuitatem filiorum ecclesia substituta excludatur.

MAN.

Immo parua, quoniam qui vult exheredare filium & ecclesiam instituire, alium consultorem quaerat, quam Augustinum, vt ipse inquit, in sermo. de vita clericorum. refert Gratia. in. ca. quicumque. 17. q. 4. no. in. l. si quis ad declinandam. C. de ep. & cle. sed si vis eam videre ad futuritatem, videas in. l. acutissimi, vbi Barba. late, colum. 30. C. de fideicom.

P. B. Ergo filijs, magis quam Deo, est hereditas relinquenda?
MAN. Quis dubitat? Immo quod valet statutum, liberam disponendi facultatem restringens pro anima, vt ostendit ex multis Ancha. conf. 25. videtur, col. j. & hoc est quod dicit Pau. Pic. in. l. Titia, in. §. Titia, col. 40. ff. de leg. 2. quod magis fauet lex in successionebus ascendentium descendentibus, quam pia causa, Deci. in. c. j. col. 12. de proba. Abb. conf. 102. circa, col. 2. volu. 2. & arguit Ro. in. authen. similiter, col. 6. C. ad legem Fal. quod si non valet pactum de futura successione factum si-